佛山市三水区人民政府关于 2020 年
财政预算调整方案的报告

区人大常委会：

今年以来，受新型冠状病毒肺炎疫情和支出政策变动等因素

的影响，财政收支运行出现较大变动。根据《中华人民共和国预

算法》相关规定，拟对佛山市三水区第十六届人民代表大会第五

次会议审议批准的佛山市三水区 2020 年财政预算进行调整。本次

只调整区直属一般公共预算收支和历年暂存款安排情况，现将具

体调整情况报告如下：

一、一般公共预算调整

（一）收入预算调整。调增区直属动用预算稳定调节基金

340 万元。

（二）支出预算调整。通过动用预算稳定调节基金安排 2个

项目，分别是安排区退役军人事务局烈士褒扬纪念经费 228 万元、

三水区新城医院建设项目筹建办工作经费 112 万元。

二、历年暂存款安排情况

本次我区通过收回单位历年暂存款安排项目支出 10,313 万

元。其中：一般公共预算性质安排 8个项目支出 10,040 万元,主

要是安排企业复工复产补贴资金 7,000 万元、积极应对新型冠状

— 2 —

病毒感染的肺炎疫情支持餐饮行业平稳健康发展扶持专项补贴资

金 1,396 万元、积极应对新型冠状病毒肺炎支持三水区旅游业生

产经营专项补贴资金 1,088 万元；基金预算性质安排 2 个项目支

出 273 万元，主要是安排三水区体育馆策划及设计方案编制项目

经费 198 万元、区人民医院发热门诊预检分诊区及候诊区装修改

造经费 75 万元。

佛山市三水区人民政府

— 3 —

附件1

2020年佛山市三水区直属一般公共预算调整项目情况表（草案）
单位：万元

序号 预算单位 项目 科目代码 功能科目
调增（减）

金额

总计 340

动用预算稳定调节基金安排的支出 340

1 区卫生健康局 三水区新城医院建设项目筹建办工作经费 2100299 其他公立医院支出 112

2 区退役军人事务局 烈士褒扬纪念经费 2082804 拥军优属 228

— 4 —

附件2

2020年佛山市三水区直属历年暂存款调整项目情况表（草案）
单位：万元

序号 预算单位 项目
调增（减）

金额

总计 10,313

历年暂存款（一般公共预算性质） 10,040

1 区经科局 企业复工复产补贴资金 2,000

2 区经科局 企业复工复产补贴资金（第二批） 5,000

3 区市场监管局
积极应对新型冠状病毒感染的肺炎疫情支持餐饮行业平稳健康发展扶持专项补
贴资金

1,396

4 区委宣传部 积极应对新型冠状病毒肺炎支持三水区旅游业生产经营专项补贴资金 1,088

5 区自然资源分局 区不动产登记中心使用编外人员相关事宜 286

6 区生态环境分局 固定污染源排污许可清理整顿和发证登记工作经费 210

7 区发展改革局 区发展和改革局专项资金 40

8 区退役军人事务局 慰问工作经费 20

历年暂存款（基金预算性质） 273

9 区自然资源分局 三水区体育馆策划及设计方案编制项目经费 198

10 区人民医院 区人民医院发热门诊预检分诊区及候诊区装修改造经费 75